
 
 

Vytvořeno  31.7.2014 15:49:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.08.2014  
 
Nový platový vým ěr řediteli ZŠT 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 7. 2014 projednávala Rada města Kuřimi „Výsledek šetření stížnosti“, kterou zaslala Česká 
školní inspekce, Jihomoravský inspektorát Brno. Jedním ze čtyř bodů stížnosti bylo uvedení 
nepravdivé informace ředitelem základní školy právnímu zástupci stěžovatelky. Po prošetření bylo 
zjištěno, že vyjádření ředitele školy v dopise právnímu zástupci stěžovatelky ze dne 18. 7. 2013 
nebylo přesné a úplné (vizte příloha A). Pokud ředitel školy poskytl neúplnou a nepřesnou písemnou 
informaci právnímu zástupci stěžovatelky, nesplnil povinnost vyplývající mu z právních předpisů 
vztahujících se k vykonávané práci, zejména § 164 a § 165 školského zákona. 
Ředitel základní školy Mgr. Stanislav Plchot v minulosti již dvakrát porušil zákonné povinnosti 
vztahující se k vykonávané práci a byl na ně zřizovatelem písemně upozorněn, rovněž tak, v případě 
dalšího porušení povinností, na důsledek možného odvolání z pracovního místa ředitele (vizte přílohy 
B, C). 
Rozhodnutí o odvolání ředitele přenechávám na rozhodnutí rady města.  
Prozatím navrhuji přistoupit ke snížení přiznaného osobního příplatku na polovinu s účinností od 1. 9. 
2014. Dle platné legislativy určuje řediteli školy plat a jeho složky zřizovatel, proto v případě snížení 
osobního příplatku je třeba řediteli školy schválit nový platový výměr (vizte příloha D).  

- sou časný  osobní příplatek - [osobní údaj odstraněn]  Kč (36% z nejvyššího platového stupně 
platové třídy, ve které je ředitel školy zařazen); 

- snížený  osobní příplatek -  [osobní údaj odstran ěn]  Kč (18% z nejvyššího platového stupně 
platové třídy, ve které je ředitel školy zařazen). 

 
 

 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  31.7.2014 15:49:30 2

RM  s t a n o v u j e   v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecním zřízení), v platném znění, s § 122 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v 
platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog 
prací a kvalifikační předpoklady stanovuje plat a jeho složky Mgr. Stanislavu Plchotovi řediteli 
Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace platovým výměrem 
dle přílohy s účinností od 1. 9. 2014. 
 
Termín plnění: 1. 9. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 


